L. 22. *Cod. de pignor. et hyp.* Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. et CC. *Antiochiano.* Secundus creditor offerendo *priori debitum, confirmat sibi pignus;* et a debitore sortem eiusque tantum usuras, quae fuissent praestanda, non etiam usurarum usuras accipere potest.

L. 1. *Cod. h. t.* Impp. SEVERUS et ANTONINUS AA. *Secundo.* Qui pignus secundo loco accepit,
ita

commoda ex iure offerendi creditoribus hypothecariis secundis adversus priores competentia. *Altdorfii* 1780. *Christ. Gottl. HAUBOLD* Diss. de iure offerendi, ex quo in priorum creditorum locum succeditur. *Lipsiae* 1793. Von diesem ius offerendi, als einem modus ius pignoris confirmandi, muß ein anderes ius offerendi unterschieden werden, dessen sich, als eines modus tollendi pignus, nicht nur der Schuldner, sondern auch ein jeder dritter Besitzer der Hypothek bedienen kann, um, durch Erfriedigung des Pfandgläubigers, desselben Pfandrechte ein Ende zu machen, und die hypothekarische Klage von sich abzuwenden. Von diesem ius offerendi handeln L. 6. *D. de distr. pign.* L. 2. et L. 12. §. 1. *D. Quib. mod. pign. solv.* u. L. 19. *D. Qui pot. in pign.* *G. HAUBOLD* cit. Diss. Cap. I. §. 2. und *Gesterding* G. 267. f.

ita ius suum confirmare potest, si priori creditori debitam pecuniam solverit; aut cum obtulisset, isque accipere noluisset, eam obsignavit, et depositum, nec in usus suos convertit.

L. 5. Cod. eodem. Imp. ALEXANDER A. Septimo. Prior quidem creditor compelli non potest, tibi, qui posteriore loco pignus accepisti, debitum offerre: sed si tu illi id omne, quod debetur, solueris: pignoris tui causa firmabitur.

L. 4. Cod. de his, qui in prior. creditar. locum succedunt. Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Carpophoro. Si prior respublica contraxit, fundusque ei est obligatus, tibi secundo creditori offerenti pecuniam, potestas est, ut succedas etiam in ius reipublicae.

L. 3. pr. D. de distract. pignor. et hypothecar. PAPINIANUS libro III. Responsorum. Cum prior creditor pignus iure conventionis vendidit, secundo creditori non superesse ius offerendae pecuniae convenit.

L. 1. Cod. Si antiquior creditor pignus vendiderit. Imp. ALEXANDER A. Athenioni. Si vendidisset, qui ante pignus accepit, persecutio tibi hypothecaria superesse non posset.

L. 3. Cod. eodem. Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS. AA. CC. Theophilo. Quomodo creditor, qui antea pignus accepit, distrahat; non offendo secundus priori debitum interpellare non potest.

Da alle diese Gesetze nur von einem nachstehenden Pfandgläubiger reden, welcher durch das ius offerendi sich sein Recht gegen alle Gefahr des Verlusts erhalten kann; so entsteht die Frage, ob nicht auch ein vorgehender Gläubiger gegen den nachgehenden Pfandgläubiger von diesem Rechte Gebrauch machen könne? Nach einer Stelle des Paulus, welcher in seinen *Sententiis receptis* Lib. II. Tit. 13. §. 8. sagt: